
 1 

 
Zápis č. 15/2023 ze zasedání kolegia rektora UTB ve Zlíně 

 

  

Datum:   7. listopadu 2023 

 

Přítomni: prof. M. Adámek, prof. P. Humpolíček, doc. M. Kubalčík, doc. A. 

Knápková, dr. L. Drábková, dr. M. Juříková Ing. S. Vodinská, Ing. A. 

Kadlčíková, Ing. R. Bartošová, prof. R. Čermák, doc. J. Vojtěšek, dr. L. 

Marek, dr. J. Kocourek, doc. Z. Tučková, prof. D. Tuček, prof. V. 

Sedlařík, prof. P. Sáha, Bc. M. Navrátil, PhDr. O. Fabián, Ing. J. 

Josefíková, Ing. A. Procházková, dr. P. Mikel, Ing. H. Večeřová, Mgr. 

E. Navrátilová, Ing. J. Hanzlík 

 

Omluveni: Ing. J. Jašková, doc. M. Sysel, Ing. A. Procházková  

 

Hosté: Ing. A. Macháčková, Mgr. P. Bernatík, dr. J. Konečný, Mgr. P. 

Svěráková 

 

 

 

  

ČÁST I: ÚKOLY 

 

 

Úkoly z oblasti tvůrčích činností: 

 

 

02.14/2023: Na základě jednotného stanoviska děkanů fakult bude projektovou žádost v 

rámci 4. veřejné soutěže v Programu na podporu aplikovaného výzkumu a inovací SIGMA – 

DC1, Podpora aktivit „Proof of Concept” ve výzkumných organizacích připravovat CTT ze 

součásti UNI. Lhůta pro podání projektů je v termínu 23. 11. 2023 - 17. 1. 2024 

T: 17. leden 2024 

O: ředitel UNI 

 

03.14/2023: V rámci programu „Creativity, Inteligence & Talent pro Zlínský kraj předloží 

vedoucí zaměstnanec součásti seznam navržených žadatelů k podpoře s určením jejich pořadí 

na referát prorektora pro tvůrčí činnosti, a to do 30. 11. 2023. 

T: 30. listopad 2023 

O: ředitel UNI, děkani 

 

1.15/2023: Bylo vydáno RR/20/2023 "Pravidla a podmínky pro udělování Ceny rektora za 

vynikající tvůrčí a umělecké činnosti a Ceny rektora za přínos k rozvoji vzdělávacích 

činností". 

Děkani a ředitel součásti mohou v souladu s RR/20/2023 předložit do 31. 12. 2023 návrhy na 

udělení cen rektora.  

T: 31.12.2023 

O: děkani fakult, ředitel CPS 



 2 

 

2.15/2023: K 14. 12. 2023 končí jmenování členů Disciplinární komise UTB ve Zlíně. 

Působnost komise je vztažena k celoškolským doktorským studijním programům. Jmenování 

podléhá předchozímu souhlasu AS UTB. Návrhy na členy DK je možné zaslat do 13.11.2023 

na ospalikova@utb.cz  
T: 13. 11. 2023 

O: děkani fakult 

 

3.15/2023: Do 30. 11. 2023 lze podávat přihlášky do 26. ročníku Ceny Wernera von 

Siemense pro studenty, vědce a pedagogy technických a přírodovědných oborů (vč. medicíny, 

IT apod.). Kandidáty v kategorii o Nejlepšího pedagoga a Zvláštní ocenění za překonání 

překážek nominují přímo univerzity/pracoviště. Veškeré informace, přihlášky a detailní znění 

pravidel naleznete na webu www.cenasiemens.cz Slavnostní vyhlášení je plánováno na 13. 3. 

2024 v Betlémské kapli v Praze. 

T: 30. 11. 2023 

O: děkani fakult, ředitelé součástí 

 

 

 

Informace z oblasti rozvoje: 

 

04.14/2023: Na seznam sponzorů UTB, který je umístěn ve foyer U13, umístit generálního 

partnera Zlínský kraj. 

T: 30. listopad 2023 

O: prorektorka pro rozvoj 

 

 

 

Úkoly z oblasti pedagogické: 

 

05.01/2023: Aktualizovat v IS/STAG karty předmětů pro zimní semestr 2023/24 a to v české 

i anglické verzi předmětu. Do všech karet předmětů, včetně předmětů doktorských studijních 

programů a předmětů CŽV (z důvodu mikrokreditů), doplnit výsledky učení. Směrnice bude 

platit od 1. 1. 2024. 

T: 31. října 2023 

O: děkani fakult 

 

04.15/2023: Děkan Fakulty technologické prof. Roman Čermák předložil návrh akreditace 

profesního bakalářského studijního programu Radiologická asistence v prezenční formě. 

Připomínky zašlou členové KR prostřednictvím přiložených formulářů na emaily 

rektor@utb.cz, prorektor-pedagogika@utb.cz a cermak@utb.cz  nejpozději do středy                 

15. listopadu 2023 včetně. 

T: 15. listopad 2023 

O: děkan FT 

 

05.15/2023: Bude provedeno sjednocení existujících databází zaměstnavatelů, poté budou 

děkani a ředitel institutu osloveni o doplnění databáze.  

T: 21. listopadu 2023 

O: prorektorka Drábková, prorektorka Knápková 

 

 

 

 

 

mailto:ospalikova@utb.cz
http://www.cenasiemens.cz/
mailto:rektor@utb.cz
mailto:prorektor-pedagogika@utb.cz
mailto:cermak@utb.cz


 3 

Informace z oblasti vnitřních a vnějších vztahů: 

 

06.14/2023: Pro přípravu projektové žádosti ESF+ bude stanoven ceník pro natáčení 

výukových videí v Centru digitalizace Fenix. 

T: 15. listopad 2023 

O: prorektorka Juříková, děkan FMK, kvestorka 

 

6.15/2023: Byl finalizován Plán realizace Strategického záměru Univerzity Tomáše Bati ve 

Zlíně na období 21+ pro rok 2024. Členové KR zašlou své připomínky na jurikova@utb.cz, a 

to do 15. 11. 2023.  

T: 15. 11. 2023 

O: prorektorka Juříková 

 

 

 

Informace z oblasti internacionalizace: 

 

07.14/2023: Do konce funkčního období je třeba naplánovat termín zasedání Mezinárodní 

rady UTB.  

T: 20. prosinec 2023 

O: prorektor Kubalčík 

 

 

 

Úkoly z oblasti ekonomické a provozní: 

 

01.06/2023: Zabezpečit plné používání elektronických podpisů u osob definovaných  

ve směrnici rektora č. 8/2023, a to od akademického roku 2023/24. Dále zajistit propojení 

HSM modulu s IS/STAG. Žadatelé o elektronický podpis, nechť kontaktují vedoucí 

Personálního odboru Ing. Bartošovou. 

T: ihned 

O: kvestor, děkani fakult, ředitelé součástí 

 

08.14/2023: V průběhu listopadu 2023 dojde k úpravě provizorní parkovací plochy, která 

vznikla v prostoru bývalé budovy U1. 

T: 30. 11. 2023 

O: kvestor 

 

09.14/2023: Do 20. 11. 2023 předložit Návrh Pravidel rozpočtu UTB ve Zlíně pro rok 2024. 

T: 20. 11. 2023 

O: kvestor 

 

10.14/2023: K 1. 1. 2024 implementovat novelu Zákoníku práce do DPP a DPČ. 

T: 31. 12. 2023 

O: kvestor 

 

 

 

Úkoly z oblasti personální: 

 

7.15/2023: Předložit návrh SR pro práci z domu. Za tímto účelem vytypovat pracovní pozice, 

u kterých půjde tento režim aplikovat. 

T: 30. 11. 2023 

O: Ing. Bartošová 

 

mailto:jurikova@utb.cz


 4 

12.14/2023: K 1. 11. 2023 implementovat do pracovních smluv v souladu s novelou 

Zákoníku práce informační povinnost. 

T: 1. 11. 2023 

O: Ing. Bartošová 

 

 

 

Úkoly z oblasti legislativní a kontrolní: 

 

13.14/2023: Finalizovat SR pro činnost Etické komise UTB ve Zlíně, která se bude zaměřovat 

zejména na problematiku neetického chování zaměstnanců a studentů univerzity. 

T: 30. 11. 2023 

O: Mgr. Bernatík 

 

 

 

ČÁST II: INFORMACE 

 

Informace z oblasti tvůrčích činností: 

 

- Bylo předloženo paragrafové znění návrhu zákona o výzkumu, vývoji, inovacích a 

transferu znalostí a o změně některých souvisejících zákonů. Jedná se koncepční 

změnu v přístupu k transferu technologií a zaměřuje se na působnost orgánů veřejné 

správy v oblasti výzkumu, experimentálního vývoje, inovací a transferu znalostí; 

práva a povinnosti osob a organizačních složek státu zabývajících se výzkumem, 

experimentálním vývojem, inovacemi a transferem znalostí podporovanými z 

veřejných prostředků, etické zásady, zásady vědecké integrity a dobré vědecké praxe; 

výdaje státního rozpočtu na výzkum, experimentální vývoj, inovace a transfer znalostí 

a podmínky poskytování podpory na výzkum, experimentální vývoj, inovace a transfer 

znalostí; poskytování informací o výzkumu, experimentálním vývoji, inovacích a 

transferu znalostí prostřednictvím Informačního systému výzkumu, vývoje a inovací. 

- Jednou za 5 let mají součásti za povinnost vytvořit zprávu o své činnosti. Tuto zprávu 

budou součásti připravovat v horizontu půl roku.  Zprávu bude projednávat RVH. 

- Rektor prezentoval algoritmus rozdělení finančních prostředků u projektu ERDF – 

kvalita. Na základě osobního jednání s pracovníky MŠMT bude možné využít 

alokovanou částku ve výši 80 mil. Kč pro novostavbu objektu U1. Jednotlivé položky, 

které lze uplatnit v projektu   ERDF – kvality pro stavbu U1, bude specifikovat 

vedoucí TPO Ing. Blažek. 

- Rektor vyzval děkany a ředitele UNI o zaslání dalších investičních požadavků, které 

půjdou uplatnit v projektu ERDF - specifické potřeby. 

 

 

 

Informace z oblasti rozvoje: 

 

- Veletrhu pracovních příležitostí UTB, který se uskutečnil 31. 10. 2023, se zúčastnilo 

celkem 86 firem, návštěvníků dorazilo 2200. Akce měla pozitivní ohlas. 

- IGA K TRINITY - sešlo se 22 projektů, komise rozhodla financovat celkem 13 

projektů. 

- Informace o výukovém pobytu pro 20 studentů Univerzity třetího věku (U3V) do 

portugalského Porta. 

- Příprava žádosti pro studenty se specifickými potřebami a studenty U3V. 

- Návštěva z Czech invest ohledně inovativních start-upů. Možnost přednášky na míru 

pro zájemce. 



 5 

- Digitalizace – NAU vydal metodický pokyn – distanční opory v prezenčním studiu 

(max.8%).  

 

 

 

Informace z oblasti pedagogické: 

 

- Finální termín pro doplnění údajů pro QRAM byl posunut na konec listopadu 2023. 

- Koncem ledna šetření mezi zaměstnavateli.  

- Od nového semestru má platit el. vyplňování potvrzení o studiu. Pro zahraniční 

studenty bude možnost pouze v tištěné formě, pro ně neplatí el. potvrzení. 

 

 

 

Informace z oblasti vnitřních a vnějších vztahů: 

 

- V rámci OP JAK bude zveřejněna výzva Green Deal v listopadu 2023. Přípravu 

projektové žádosti bude koordinovat prorektorka Juříková. K dispozici 35,5 milionů 

Kč. 

- Postupně je připravována projektová žádost MPSV ve spolupráci s ORLZ. 

- Workshop zaměřený na problematiku genderové rovnoprávnosti pro vedení UTB a 

proděkany fakult se uskuteční 11. 12. 2023 v čase 13:00 – 15:30 hod.  

 

 

 

Informace z oblasti internacionalizace: 

 

- Pro vnitřní soutěž na podporu mezinárodní spolupráce pro rok 2024 bude vydána SR. 

Celkem bude vypsáno v rámci soutěže 5 kategorií.  Přihlášky lze podávat do 5. 1. 

2024, vyhlášení soutěže se předpokládá 31. 1. 2024. 

 

 

 

Informace z oblasti propagace: 

 

- Termíny vzdělávacích veletrhů: Gaudeamus Nitra: 14. – 15. 11. 2023. 

- UTB získalo 1. místo v soutěži o nejlepší expozici na veletrhu Gaudeamus v Brně. 

- V úterý 5. 12. 2023 proběhne akce „Rozsvícení vánočního stromu UTB“, na akci bude 

vypsáno rektorské volno (od 16.00 hodin, pro FLKŘ od 15.00 hodin). 

- Do konce listopadu proběhne aktualizace webových stránek UTB. 

- Ideathon UTB 2023 – soutěž proběhne 28. – 29. 11. 2023 

 

 

 

Informace z oblasti ekonomické a provozní: 

 

- Stavební úpravy v objektu U14 budou zahájeny na základě souhlasného stanoviska 

KÚ ve Zlíně, předpokládá se leden 2024. 

- Stavební úpravy na školním hřišti UMŠ budou zahájeny v týdnu od 6. 11. 2023. 

- Pro oběh účetních dokladů v závěru kalendářního roku je připravována SK. 

- U objektu U11 byla zprovozněna solární stanice, ve spolupráci s kvestorkou budou 

řešeny otázky kalkulací dodávek el. energie do rozvodné sítě. 

- U objednávkového jídelního systému se předpokládá zkušební provoz v lednu 2023. 

- Poslední termín pro objednávání knih 10. 11. 2023. Po tomto termínu nebude 

Knihovna přijímat objednávky. 



 6 

Informace z oblasti personální: 

 

- Směrnice home office bude platit od 1. 1. 2024.  

- V souladu s novelou Zákoníku práce vzniká nová informační povinnost. U nově 

nastupujících akademických a vědeckých pracovníků bude součástí pracovní smlouvy 

i popis práce. 

- Byla ukončena spolupráce s firmou ČEDOK. 

 

 

  

Informace z oblasti legislativní a kontrolní: 

 

- Nově vydané směrnice a rozhodnutí rektora: 

o Směrnice rektora č. 35/2023 – Deklarace kybernetické bezpečnosti Univerzity 

Tomáše Bati ve Zlíně. 

o Směrnice rektora č. 37/2023 – Jednací řád Etické komise UTB 

- Byla jmenována nová etická komise na základě nového podnětu z FLKŘ. 

 

 

 

 

Důležité termíny: 

 

• 10. 11. 2023 Den otevřených dveří na UTB 

• 14. 11. 2023 Zasedání VR UTB 

• 28. 11. 2023 Zasedání RVH UTB 

• 01. 12. 2023           Zasedání SR UTB 

• 05. 12. 2023           Rozsvícení vánočního stromu 

 

 

Termín příštího zasedání Kolegia rektora UTB: úterý 21. listopadu 2023. 

 

 

Ve Zlíně dne 9. listopadu 2023 

 

 

Zapsala:  Petra Navrátilová 

Verifikoval: prof. Mgr. Milan Adámek, Ph.D. 


